
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Kolín 

Karlovo náměstí 45, Kolín I, 280 02 Kolín 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 112368/2021 
Spisová značka: SP2715/2021-537205 
 
Vyřizuje.:  Ing. Jana Zajícová 
Tel.:  724191849 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.zajicova@spucr.cz 
  
Datum:  31. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město  
Praha, pobočka Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 45, 28030 Kolín 

Zastoupený: Ing. Jana Zajícová, vedoucí pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC 4 v k. ú.  Břežany II. 

Sp. značka / č. j.: SP27152021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha , pobočka Kolín, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 
30.3..2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 

 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci bod 8.1. požaduje předložit min. 1 realizovanou zakázku 

obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru výstavby nebo rekonstrukce účelové 

komunikace-polní cesty sloužící zejména zemědělské dopravě. 

Uchazeč se domnívá, že zadavatelem požadovanou kvalifikaci by splnila i účelová komunikace pro 

jiný typ těžké dopravy, například kamionovou dopravu se shodnými konstrukčními vrstvami z 

asfaltového betonu požadovaných u zamýšlené stavby polní cesty. 

Může uchazeč využít i referenci na stavbu účelové komunikace pro kamionovou dopravu? Nebo 

upraví zadavatel své požadavky na prokázání technické kvalifikace? 

 

 
  



 

2 / 2 

 

 

Odpověď:  
 

Dle  praktických zkušeností zadavatele mají stavby polních cest zakládaných na zemědělsky 
obhospodařované půdě   jiná realizační specifika než stavby účelových  komunikací v zastavěném 
území  např . pro kamionovou dopravu např. v průmyslových areálech  a je potřeba, aby zhotovitel 
měl s těmito stavbami zkušenost. Proto zadavatel  v zadávací dokumentaci požaduje předložit min. 1 
realizovanou zakázku obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru výstavby nebo 
rekonstrukce účelové komunikace-polní cesty sloužící zejména zemědělské dopravě. Vzhledem 
k tomu, že  v tomto konkrétním případě se jedná výhradně   o rekonstrukci stávající polní cesty 
v zemědělské krajině zadavatel připouští využití reference na stavbu účelové komunikace pro 
kamionovou dopravu. 

 
Protože se v tomto případě jedná o vysvětlení údajů uvedených v zadávací dokumentaci a nejedná o  
doplnění podmínky obsažené v zadávací dokumentaci nebude   upraven termín pro podání nabídek . 
 
 
V Kolíně dne  31.3.2021 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Zajícová 
vedoucí Pobočky Kolín 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 
 


